1

证券代码：000402        证券简称：金融街           公告编号：2020-016

金融街控股股份有限公司

关于对外提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2020 年 3 月 13 日，公司第八届董事会第五十七次会议以 9 票赞成、0 票回

避表决、0 票反对、0 票弃权，并经出席本次董事会会议的三分之二以上董事同

意审议通过了《关于公司向重庆科世金置业有限公司提供财务资助的议案》。根

据深圳证券交易所《上市公司规范运作指引》之规定，上述事项构成对外提供财

务资助，具体公告如下：

一、事项概述

1．对外提供财务资助对象

本次对外提供财务资助对象为重庆科世金置业有限公司（以下简称“科世金

公司”），公司全资子公司金融街重庆置业有限公司持有其 33%的股权。

2．对外提供财务资助的主要内容

（1）形成股东借款的原因

本次股东借款的主要用途为：科世金公司在获取外部融资或项目销售前的必

要支出，包括综合建安、其他支出等。

（2）对外提供财务资助主要内容

公司按持股比例向科世金公司提供金额不超过 3.8 亿元、期限不超过 3 年、

年利率为 10%的股东借款。各方股东按股权比例、分期向科世金公司提供同等条

件的股东借款。

（3）审批程序

根据深交所《股票上市规则》和《上市公司规范运作指引》的规定，本次对

外提供财务资助属于董事会审批权限，该事项经出席董事会会议的三分之二以上

董事同意。公司独立董事就此事项发表了独立意见。

2

二、被资助对象情况介绍

1．基本情况

名称：重庆科世金置业有限公司

成立时间：2019 年 12 月 12 日

法定代表人：谭顺国

注册资本：2,000 万元人民币

注册地址：重庆市大渡口区仁义街 15 号

企业性质：有限责任公司

统一社会信用代码：91500104MA60NPKL0D

经营范围：房地产开发经营一般项目：房地产经纪，住房租赁，非居住房地

产租赁，酒店管理，餐饮管理，停车场服务。

本次董事会审议前，公司未向科世金公司提供财务资助。

2．股权结构

金融街重庆置业有限公司、重庆市金科宸居置业有限公司和重庆浚亮房地产

开发有限公司分别持有其 33%、33%及 34%股权比例。

重庆科世金置业有限公司的控股股东为重庆浚亮房地产开发有限公司，实际

控制人为许荣茂。

3．关联关系说明

根据《股票上市规则》之规定，科世金公司与公司之间不存在关联关系。

4．财务情况

截至 2020 年 2 月 29 日，科世金公司总资产为 1,016.09 万元，总负债 16.37

万元，净资产 999.72 万元，资产负债率为 1.61%。（未经审计数据）

该公司于 2019 年 12 月新成立，尚未开展相关业务，自该公司成立以来营业

收入为 0 万、归属于母公司所有者的净利润为-0.28 万元。（未经审计数据）。

5．科世金公司不属于失信被执行人。

三、风险控制及保障措施

1、根据科世金公司所持有项目的可研报告，项目销售回款可以覆盖股东借

款及利息；

2、科世金公司各方股东按股权比例提供同等条件的股东借款；

3

3、科世金公司董事会由 5 人组成，公司委派 1 人；

4、科世金公司的法定代表人、总经理和监事由公司委派。

四、董事会意见

上述对外提供财务资助事项是公司正常生产经营的需要，并已采取了必要的

风险控制及保障措施，公司董事会同意上述对外提供财务资助事项。

五、提供财务资助后关于募集资金使用的承诺

截至目前，公司不存在闲置募集资金。

公司承诺在提供上述财务资助后的十二个月内，不使用闲置募集资金暂时补

充流动资金、不将募集资金投向变更为永久性补充流动资金、不将超募资金永久

性用于补充流动资金或者归还银行贷款。

六、独立董事意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股

票上市规则》及《公司章程》的有关规定，公司独立董事在仔细审阅公司董事会

提交的有关资料并就有关情况向公司董事及有关工作人员进行问询的基础上，基

于独立董事的客观、独立判断，就上述对外提供财务资助事项发表如下意见：

1、公司为科世金公司提供股东借款，是公司正常生产经营的需要，并已采

取了必要的风险控制及保障措施。

2、科世金公司各方股东按股权比例分期向其提供同等条件的股东借款，执

行统一标准，不存在上市公司利益受到损害的情况。

3、上述对外提供财务资助行为符合深交所《上市公司规范运作指引》等相

关规定，其决策程序合法、有效，不存在损害公司股东利益的行为。

七、公司累计对外提供财务资助金额及逾期金额

上述对外提供财务资助事项批准后，公司股东大会和董事会累计批准的处于

有效期的对外提供财务资助金额为92.875亿元。公司对外提供财务资助未有逾期

未收回金额。

八、备查文件

1．公司第八届董事会第五十七次会议决议。

2．独立董事意见。

4

特此公告。

金融街控股股份有限公司

董事会

2020 年 3 月 16 日